



Alþingi  
b.t. velferðarnefndar  
Kirkjustræti  
150 Reykjavík

Kópavogi, 12. janúar 2018  
1712997/001.01 ÁAK

Efni: Frumvarp til laga um þjónustu við fatlað fólk með miklar stuðningsþarfir - 26. mál

Vísað er til tölvupóst frá nefndarsviði Alþingis dags. 18. desember sl., þar sem óskað er eftir umsögn um ofangreint þingmál.

#### Almennt

Nokkur nýmæli er að finna í frumvarpinu sem ljóst eru að munu hafa í för með sér kostnaðaraukningu fyrir sveitarfélögin. Niðurstaða kostnaðarkostnaðarmats sem vísað er til í almennum athugasemdum (sbr. þingskjöl 571 og 572) er að hluti kostnaðaráhrifa væri óljós. Væntingar notenda þjónustunnar eru miklar og í sumum tilvikum óraunhæfar, sé horft til þeirra fjármuna sem sveitarfélögin hafa til umráða og ráðstöfunar í þessum málaflokk. Velferðarsvið Kópavogs gerir því athugasemd við að ítarlegra mat á kostnaðarþróun liggi ekki fyrir og vísar til samantektar sem Samband íslenskra sveitarfélaga hefur gert í greinargerð til velferðarnefndar í maí 2017. Að mati velferðarsviðs Kópavogs er því mikilvægt að tekið sé tillit til þeirra tillögu sambandsins að skipuð verði samráðsnefnd til þess að fylgjast með þróun kostnaðar við félagsþjónustu næstu þrjú til fimm ár. Áhersla er lögð á að þessi samráðsnefnd fái lagastoð og skili niðurstöðum sínum inn á sameiginlegan vettvang ríkis og sveitarfélaga sbr. 128. gr. sveitarstjórnarlaga.

#### 10. - 11. gr. – NPA þjónusta

Velferðarsvið Kópavogs fagnar því að NPA samningar séu lögleiddir sem einn af valkostum sem notendum standa til boða. Sviðið kallar hins vegar eftir því að reglugerð um framkvæmd NPA samninga sé kynnt sveitarfélagunum áður en velferðarnefnd lýkur afgreiðslu fyrirbyggjandi frumvarps. NPA samningur er kostnaðarsamt þjónustuform og mun reyna á ráðstöfun á takmörkuðum gæðum. Sambandið hefur vakið athygli á að ráðuneytið hefur vanmetið þá útgjaldaaukningu sem þetta þjónustuform mun hafa í för með sér. Alls óvíst og í raun mjög ólíklegt er að 15% hagræðing náist og að NPA samningar verður hrein viðbót við útgjöld sveitarfélaganna. Velferðarsvið Kópavogs verður því að taka undir þá kröfu sambandsins að framlag ríkisins í gerðum NPA samningum verði hækkað úr 25% í 30%.

Að lokum vill velferðarsvið Kópavogs taka undir þær athugasemdir og ábendingar sem Samband íslenskra sveitarfélaga hefur sent velferðarnefnd vegna þingmála 438 og 439 ásamt



greinargerð frá maí 2017. Þar fer sambandið m.a. yfir megináherslur sveitarfélaganna sem velferðarsvið Kópavogs vill undirstrika þ.e. að ný lög hafi í för með sér stuðning við faglega framþróun þjónustunnar, að gráum svæðum milli aðila sem veita fötluðu fólki þjónustu fækki og að allar nýjar eða verulega breytingar á lagaskyldu sveitarfélaganna hljóti vandað kostnaðarmat.

Virðingarfyllt,  
f.h. velferðarsviðs Kópavogs



Ása A Kristjánsdóttir, hl.  
Lögfræðideild